
bogu 

 

 

 

 

Sekce správní 

odbor obchodní 

 

V Praze 3. listopadu 2022 

Č. j.: 2022/116059/CNB/420 

Vysvětlení č. 4 zadávací dokumentace veřejné zakázky „Poskytování mobilních 

telekomunikačních služeb“ 

Zadavatel v souladu s § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) níže poskytuje vysvětlení zadávací dokumentace výše 

uvedené veřejné zakázky (dále jen „ZD“) k žádosti dodavatele: 

Dotaz č. 1:  

„Dotaz se vztahuje odst. 2 Obchodní podmínky bod 2.5.14. Zadávací dokumentace Hlava II. 

Zadavatel zde uvádí: 'Kterákoliv ze smluvních stran je oprávněna navrhnout druhé smluvní 

straně změnu cen v návaznosti na vývoj Indexu cen v tržních službách, stejné období 

předchozího roku = 100, konkrétně index J61 Telekomunikační služby, sloupec Průměr 

od počátku roku, a to průměr za předchozí kalendářní rok, který vyhlašuje Český statistický 

úřad. Úpravy cen budou prováděny písemnými dodatky ke smlouvě. První úpravu cen je možné 

navrhnout nejdříve 1 rok ode dne účinnosti smlouvy. V případě, že dodavatel využije možnosti 

zvýšení cen podle tohoto odstavce, navyšuje se automaticky o stejné procento také výše HW 

budgetu.' 

Tímto bychom Zadavateli chtěli navrhnout změnu znění tohoto bodu způsobem obvyklým pro 

telekomunikační služby, tj. takto: 

'Smluvní strany sjednávají, že Dodavatel je oprávněn z důvodu inflace každoročně za podmínek 

uvedených v této Smlouvě navýšit cenu poskytovaných služeb dle této Smlouvy Smluvnímu 

partnerovi. Navýšení cen o inflaci se bude vždy týkat výhradně cen služeb/položek individuálně 

sjednaných v této Smlouvě. Navýšení cen jednotlivých služeb/položek z důvodu inflace je 

Dodavatel oprávněn provést automaticky vždy na podkladě míry inflace vyjádřené přírůstkem 

průměrného ročního indexu spotřebitelských cen (vyjadřuje procentní změnu průměrné cenové 

hladiny za 12 posledních měsíců proti průměru 12 předchozích měsíců) zveřejněné Českým 

statistickým úřadem (ČSÚ) vždy v měsíci lednu každého kalendářního roku. Smluvní strany 

sjednávají, že k navýšení cen o inflaci dle tohoto ustanovení dojde pouze v případě, kdy 

zveřejněná míra inflace činí 2 procenta a více; nižší míra inflace se na sjednané ceny nebude 

aplikovat. Pro vyloučení pochybností Smluvní strany potvrzují, že navýšení ceny jednotlivých 

služeb/položek o inflaci se aplikuje na cenu individuálně sjednanou, resp. účtovanou po příp. 

slevách sjednaných ve Smlouvě a zároveň vždy maximálně do výše standardních cen uvedených 

v planém Ceníku služeb. Smluvní strany se dohodly, že toto navýšení cen z důvodu inflace se 

poprvé aplikuje na Vyúčtování služeb vystavená za plnění poskytnutá Smluvnímu partnerovi 

vždy nejpozději do 2 měsíců ode dne zveřejnění míry inflace ze strany ČSÚ, přičemž před 

doručením konkrétního vyúčtování služeb, ve kterém se inflace projeví, a o konkrétním 

zohlednění inflace do sjednaných cen Služeb/položek, bude Dodavatel Smluvního partnera 

NA PŘÍKOPĚ 28 

115 03 PRAHA 1 

 



 2 

informovat (zpravidla do datové schránky nebo jinak elektronicky). Cena navýšená o inflaci se 

vždy stává základem pro zohlednění inflace zveřejněné v následujících letech.'“ 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 1: 

Zadavatel je toho názoru, že použití indexu spotřebitelských cen, jak je navrženo v dotazu výše, 

nereflektuje cenový vývoj služeb, které mají být zadavateli v rámci plnění předmětu veřejné 

zakázky poskytovány, ale zahrnuje vývoj cen významně širšího spotřebního koše (do indexu 

spotřebitelských cen se promítá cenový vývoj velkého spektra zboží a služeb – od potravin 

a oblečení až k bílému zboží, nájmům apod.). 

 

Z tohoto důvodu se zadavatel rozhodl nepřistoupit k navržené změně bodu 2.5.14 hlavy II ZD 

a ponechává tento bod v původním znění. 

 

 

S pozdravem             

 

Mgr. Adriana Králová 

ředitelka odboru obchodního 
    podepsáno elektronicky 

 


		2022-11-03T18:20:44+0100




